ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
АДЫК СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250, Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык ул. Мира, 2а,
тел. /факс (84743) 9-31-34, email: smo-adk.ru, веб-сайт: http://smo-adk.ru

12 декабря 2016 год                           № 74                                          пос. Адык

“О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности Адыковского сельского муниципального образования”

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 14.01.2003 г. N 11 "О правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности", постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2003 г. № 257 "О внесении изменений в акты правительства Российской Федерации по вопросам правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности", постановления Правительства Республики Калмыкия от 15.06.2004 г. № 193 “О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Калмыкия” постановляю:
1. Образовать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Адыковского  сельского муниципального образования.
2. Утвердить положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Адыковского сельского муниципального образования согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Адыковского сельского муниципального образования согласно приложению № 2.
4.  Считать утратившим силу постановления № 5 от 12 марта 2013 года и №38 от 10 марта 2016 года.
5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на  главного специалиста администрации  Огулову З.К.

Глава
Адыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                      Б.Н. Мергульчиева

Приложение №1
к постановлению администрации
Адыковского СМО РК от 11.12.2016г № 74

Положение
о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Адыковского сельского
муниципального образования

1. Настоящее положение определяет основные задачи, организацию и порядок функционирования Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Адыковского сельского муниципального образования (далее именуется - Комиссия).
2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе соответствующих законодательных и иных нормативных актов Российской Федерации, Республики Калмыкия.
3. Основными задачами Комиссии являются:
- обеспечение согласованности действий предприятий и учреждений, расположенных на территории Адыковского сельского муниципального образования,  при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечения пожарной безопасности.
4. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
а) реализация задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на основе нормативных правовых актов;
б) координация и контроль над выполнением мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций на территории Адыковского сельского муниципального образования.
5. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
а) запрашивать у подведомственных организаций необходимые материалы и информацию;
б) принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для совершенствования работы, по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, контролировать их выполнение;
в) контролировать выполнение указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности;
г) готовить предложения главе администрации Адыковского сельского муниципального образования по вопросам предупреждения и ликвидации последствий ЧС и обеспечения пожарной безопасности.
6. Положение о Комиссии и состав Комиссии утверждается главой администрации Адыковского сельского муниципального образования.
 Председатель Комиссии назначается   главой администрации Адыковского сельского муниципального образования и руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
Заместителя председателя и секретаря  назначает председатель Комиссии.
В состав Комиссии включаются должностные лица администрации Адыковского сельского муниципального образования, руководители предприятий и учреждений, расположенных на территории Адыковского сельского муниципального образования, участие которых необходимо в принятии решений по выполнению задач, возложенных на Комиссию.
7. Планирование работы Комиссии, подготовку ее заседаний, проектов. Приказов и распоряжений по вопросам предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности, решения оперативных и текущих задач осуществляет  председатель комиссии.
Комиссия на своих заседаниях рассматривает наиболее важные вопросы, связанные с разработкой и осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС.
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.
Заседания Комиссии проводятся 4 раза в год или по мере необходимости.
Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению заместитель.
Для подготовки справочных и других материалов к заседанию Комиссии председатель Комиссии, его заместитель вправе привлекать руководителей и специалистов администрации Адыковского сельского муниципального образования.
По вопросам, требующим решения главы администрации Адыковского сельского муниципального образования, Комиссия вносит соответствующие предложения и готовит проекты необходимых документов.
При необходимости для участия в заседании Комиссии по решению председателя могут приглашаться представители организаций и предприятий, расположенных на территории Адыковского сельского муниципального образования.
9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
5. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех предприятий и учреждений, расположенных на территории Адыковского сельского муниципального образования.

                                                                            Приложение № 2
к постановлению администрации
Адыковского СМО РК от 11.12.2016г № 74

Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Адыковского СМО РК

	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность на основной работе
	Занимаемая должность в составе комиссии

	Манджиев Баатр Адыкович
	Главный инженер СПК п/з «Первомайский»
	 Председатель комиссии

	Огулова Зула Кюкеновна
	Специалист администрации Адыковского СМО
	Заместитель председателя  Комиссии

	Петлякова Тамара Борисовна
	Директор Адыковского ДК
	Секретарь комиссии

	Банджаев Василий Хардаевич
	Директор  МБОУ «Адыковская СОШ имени Мергульчиева Г.Б.»
	Член комиссии

	Арзманов Церен Владимирович
	Участковый уполномоченный полиции
	Член комиссии

	Дорджиев Басан Босхомджиевич
	Мастер Адыковской  подстанции
	Член комиссии

	Сангаджиева Надежда Каляевна
	Заведующая  офисом врача общей практики п.Адык
	Член комиссии

	Онгулданов Петр Валериевич
	Слесарь ГРС
	Член комиссии

	Таскирова Наталья Александровна
	Заведующая  ДОУ «Чебурашка»
	Член комиссии

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]